1

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2022 г.                                                     № 166

пгт Мостовской

О работе комиссии по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на территории

муниципального образования Мостовский район

за 2021 год

На основании подпункта 11 пункта 5 статьи 7 Закона Краснодарского

края от 13 ноября 2006 года № 1132-КЗ «О комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав Краснодарского края», заслушав

председателя комиссии по делам  несовершеннолетних и защите их прав

администрации муниципального образования Мостовский район Богинина В.В.

отчет о  работе комиссии по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на территории муниципального образования Мостовский

район за 2021 год Совет муниципального образования  Мостовский район

РЕШИЛ:

1. Отчет о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав  администрации муниципального образования по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории

муниципального образования Мостовский район  за 2021 год принять к

сведению (прилагается).

2.Работу комиссии по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на территории муниципального образования Мостовский

район  за 2021 год признать удовлетворительной.

3.Рекомендовать комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их

прав администрации муниципального образования Мостовский район  и

специалистам органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних особое внимание уделить:

профилактике преступлений против половой неприкосновенности

несовершеннолетних;

профилактике общественно опасных деяний;

2

профилактике преступлений среди учащихся образовательных

организаций муниципального образования Мостовский район;

профилактике самовольных уходов несовершеннолетних;

снижению преступности среди несовершеннолетних путем организации

их полезной занятости, в том числе трудоустройства.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию по социальным вопросам (Бронникова В.Н.).

5.Решение вступает в силу со дня его подписания

Председатель Совета

Муниципального образования

Мостовский район  А.В. Ладанов